
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 698 del 24/07/2025

Oggetto: Centri estivi 2025 – Presa d’atto delle ulteriori tre manifestazioni di interesse, pervenute a seguito della 
richiesta riapertura dei termini (14–21 luglio 2025), e conferma delle istanze complessivamente pervenute 
in numero di 15. 

Il Dirigente dell'Area 1

Visto il Decreto Sindacale n. 4 dell’08/01/2025, con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente 
responsabile dell’Area 1 – Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2025, a 
seguito dell’immissione nei ruoli comunali con decorrenza dal 16/02/2023;

Richiamate:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027, sia in termini di competenza che di cassa per 
l’esercizio 2025;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20/03/2025, esecutiva, di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 504 del 07/06/2025, con la quale è stata indetta una procedura di 
manifestazione di interesse, rivolta a soggetti del Terzo Settore, enti ecclesiastici ed altri soggetti privati, per la 
realizzazione di attività estive a favore di minori di età compresa tra 0 e 17 anni, anche con disabilità, nel territorio 
comunale;

Visto l’Avviso Pubblico approvato con la suddetta determinazione, recante le modalità di adesione, i criteri di 
ammissibilità e i criteri per l’assegnazione del contributo per ciascun minore accolto;

Considerato che il termine, previsto per la presentazione delle manifestazioni di interesse, è stato fissato al 22 giugno 
2025 e prorogato al 30 giugno 2025;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

Dato atto che, con determinazione dirigenziale n. 627 del 04/07/2025, si è preso atto della ricezione di n. 12 istanze di 
partecipazione, pervenute entro il termine del 30 giugno 2025, da parte di soggetti organizzatori, aderenti all’Avviso;

Preso atto della richiesta, da parte degli Organi competenti, di riaprire i termini per la presentazione delle manifestazioni 
di interesse, a decorrere dal 14 luglio 2025 e fino al 21 luglio 2025, 

Verificato che sono pervenute le seguenti ulteriori n. 3 istanze:

PROTOCOLLO ISTANZA GESTORE

N. 34111 del 12/07/2025 A.Na.Vo

N. 34921 del 16/07/2025 ASD Affinito Andrea

N. 35562 del 21/07/2025 ASD Accademy Real Maddaloni

Ritenuto formalizzare la presa d’atto delle ulteriori tre istanze pervenute nella riapertura dei termini, come richiesta; 

Visti: 
• il D. Lgs. n.267/2000 e smi ; 
• il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 
• il Regolamento di contabilità 
• lo Statuto Comunale 

DETERMINA 
Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Di prendere atto delle ulteriori istanze di partecipazione, come di seguito elencate, a seguito della richiesta riapertura 
dei termini:

PROTOCOLLO ISTANZA GESTORE

N. 34111 del 12/07/2025 A.Na.Vo

N. 34921 del 16/07/2025 ASD Affinito Andrea

N. 35562 del 21/07/2025 ASD Accademy Real Maddaloni

Di confermare che, complessivamente, le istanze pervenute risultano n. 15, come di seguito elencate: 

N. PROTOCOLLO ISTANZA GESTORE 

1 N. 28755 del 13/06/2025 Scuola paritaria I CUCCIOLI 

2 N. 29947 del 20/06/2025 ASD UNIO GIRL MADDALONI 

3 N. 29430 del 18/06/2025 Centro estivo I LUPACCHIOTTI 

4 N.30086 del 20/06/2025 VILLAGGIO DEI RAGAZZI 

5 N. 29534 del 18/06/2025 ASSOCIAZIONE GLI ORSETTI DEL CUORE IMPRESA 
SOCIALE 

6 N.29303 del 17/06/2025 Scuola dell’infanzia paritaria IL PANDA 

7 N. 29842 del 19/06/2025 PARROCCHIA SANTA MARIA MADRE DELLA CHIESA 

8 N. 30075 del 20/06/2025 Scuola dell’infanzia paritaria PONY 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

9 N. 29356 del 17/06/2025 SACOR MONTEVERGINE 

10 N. 30104 del 21/06/2025 Scuola dell’infanzia paritaria PADRE PIO 

11 N. 29467 del 18/06/2025 Associazione WELCOME MADDALONI APS 

12 N. 31396 del 27/06/2025 Scuola dell’infanzia paritaria I TOPOLINI

13 N. 34111 del 12/07/2025 A.Na.Vo

14 N. 34921 del 16/07/2025 ASD Affinito Andrea

15 N. 35562 del 21/07/2025 ASD Accademy Real Maddaloni

Di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on-line del Comune, in conformità alle 
disposizioni normative in materia di trasparenza. 

Di attestare l’assenza di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, 
lett. e), della L. n. 190/2012. 

Di stabilire che con successivo provvedimento si procederà all’impegno della somma di € 46.461,10, subordinatamente 
al trasferimento delle risorse da parte della Regione Campania; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile ex art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, il cui parere favorevole è espresso con la sottoscrizione 
del presente atto da parte della scrivente; 

Di confermare, quale Responsabile del procedimento, la dott.ssa Chiara Ruggiero, dipendente di questa 
Amministrazione. 

Di dare atto che, a seguito della pubblicazione sulla sezione dedicata dell’Albo Pretorio online del Comune, saranno 
adempiuti gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013. 

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


